Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 августа 2013 года № 1566-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ
ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ТРУДОУСТРОЙСТВО
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН ШЕЛЕХОВСКОГО
РАЙОНА ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ НА 2013 ГОД»,
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 30.11.2012 №1759-ПА
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,                    Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Трудоустройство    несовершеннолетних граждан Шелеховского района от 14 до 18 лет на 2013 год», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района  от 30.11.2012 №1759-па  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Трудоустройство несовершеннолетних граждан Шелеховского района от 14 до 18 лет на 2013 год» («Шелеховский вестник», №48,   07.12.2012) (прилагаются).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в   газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте                Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной   пользования «Интернет».

3. Контроль за выполнением   постановления возложить на      заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

 И.о. главы Администрации                                                                     М.Н. Модин
  Приложение
к постановлению

Администрации Шелеховского

 муниципального района

 от 22.08.2013 г. № 1566-па
Изменения

в ведомственную целевую программу «Трудоустройство несовершеннолетних граждан Шелеховского района от 14 до 18 лет на 2013 год», утвержденную       постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от   30.11.2012 №1759-па  «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Трудоустройство несовершеннолетних граждан Шелеховского района от 14 до 18 лет на 2013 год» (далее – Программа)
1. В    Паспорте Программы:
1) в пункте  первом  строки «Целевые индикаторы и показатели Программы» и далее по тексту  цифры «100»  заменить цифрами  «99»;

 2) в пункте  первом строки «Объемы и источники финансирования Программы»  цифру «340 141,0»  заменить цифрой «237 870,27»;

 2.  В разделе Программы  V «Объемы и источники финансовых и материальных затрат»:

1) в абзаце   четвертом   цифру «340 141,0»  заменить цифрой «237 870,27»;

2)  таблицу  «Механизм расчета затрат на одного участника Программы» изложить в следующей редакции:

«
Механизм расчета затрат на одного участника Программы
	Кол-во ставок на одного участника Программы
	Минимальная оплата труда – МРОТ (без районного коэффициента)

	Районный коэффициент (%)
	МРОТ  с учетом

районного

коэффициента (руб.)

(1 ставка)
	Фактическая  оплата труда - ФОТ

(0.25 ставки) (руб.)
	 Расчет компенсации при увольнении (руб.)
	  Начисления на фонд оплаты труда из расчета 0,25 ставки

(руб.)
	 Расходы по оплате труда на одного участника Программы

(руб.)

	0,25
	5205,0
	1,3
	 6766,50
	1691,63
	153,78
	557,32
	2402,73

»;

3) в абзаце седьмом:

а)  цифру «240 141,0  заменить цифрой «237 870,27»;

б)   цифру «100 000,0» исключить;

в)  цифру  «340 141,0»  заменить цифрой «237 870,27».
      3. Изложить  раздел VIII «Распределение расходов по разделам и подразделам Классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в разрезе мероприятий Программы на 2013 год» в следующей редакции:

«

Распределение расходов по разделам и подразделам

Классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)

в разрезе мероприятий Программы на 2013 год

	КОСГУ
	Разделы и подразделы
	Всего  по Программе (руб.)

	211
	Заработная плата несовершеннолетних
	(1845,41 х 99 чел.) = 182 695,59

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	(557,32 х 99 чел.) = 55 174,68

	Итого:
	237 870,27

Распределение расходов

по муниципальным образовательным  учреждениям

Шелеховского района в рамках реализации Программы на 2013 год

	№
	Муниципальные образовательные учреждения
	Число временных рабочих мест и

период  временного трудоустройства
	Сумма расходов в тыс. руб. на оплату труда и медицинские осмотры несовершеннолетних из средств бюджета Шелеховского района по периодам  трудоустройства

	Июнь 2013 года

с 01.06.13 по 30.06.13
	Июнь 2013 года

с 01.06.13 по 30.06.13

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №1»
	8
	19 221,84

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №2»
	16
	38 443,68

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №3 села Баклаши им. А.П. Белобородова»
	8
	 19 221,84

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №4»
	8
	 19 221,84

	5.
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №5»
	15
	 36 040,95

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №7»
	8
	 19 221,84

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа №8»
	20
	 48 054,60

	.8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №12 села Шаманка»
	8
	 19 221,84

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Подкаменская средняя общеобразовательная школа №124»
	8
	 19 221,84

».
 Заместитель  начальника управления образования,

молодежной политики и спорта                                                          Л.С. Иванова